

Bijlage 3; Globale kostenraming

Globale kostenraming fietspad Maanderveenseweg

	Omschrijving	Omvang	Eenheid	Prijs per eenheid	Totaal
Grondkosten	Huispercelen	650	m	€ 100	€ 65.000
	Woonboerderij	650	m ²	€ 30	€ 19.500
	Agrarischegrond	14.180	m ²	€ 15	€ 212.700
	Bosgrond	2.245	m ²	€ 2	€ 4.490
	Cultuurgrond/plantage	1.315	m ²	€ 10	€ 13.150
Subtotaal					€ 314.840
Notariskosten/ transactiekosten (max. € 2.000,- per transactie [gegevens gemeente])		21	EUR	2.000	€ 42.000
Grondkosten totaal					€ 356.840
Realisatiekosten	Opnemen en afvoeren niet teerhoudend asfalt fietspad(150mm)	145	m ²	€ 8	€ 1.160
	Aanpassen groen (zowel rooien als herplant)	250	st	€ 120	€ 30.000
	Aanleg betonpad (3m breed)	3.500	m	€ 190	€ 665.000
	Aanbrengen slijtlaag (incl. Uitvoeren voorafgaande wegdekreparaties e.d.)	15.000	m ²	€ 9	€ 135.000
	Leveren en aanbrengen thermoplast onderbroken streep	3,5	km	€ 6.000	€ 21.000
	Leveren en aanbrengen duikers (500mm, 5m lang) en grondwerk	7	st	€ 500	€ 3.500
	Verkeersvoorzieningen(bochtverbreding(asfalt), fietsoversteek op plateau, afrastering)	1	EUR	€ 150.000	€ 150.000
Realisatiekosten totaal					€ 1.005.660
Algemene kosten/winst en risico/uitvoeringskosten		€ 1.005.660	15%		€ 150.849
Verkeersmaatregelen werk in uitvoering en voorzieningen bereikbaarheid omwonenden		1	EUR	€ 30.000	€ 30.000
Kosten onvoorzien		€ 1.005.660	10%		€ 100.566
Staartkosten totaal					€ 281.415
Totaal realisatiekosten					€ 1.643.915 (Excl. BTW)

Globale kostenraming variant o.b.v. Duurzaam Veilig

	Omschrijving	Omvang	Eenheid	Prijs per eenheid	Totaal
Realisatiekosten	Kruispuntplateaus	7	st	€ 25.000	€ 175.000
	Busdempels	3	st	€ 20.000	€ 60.000
	Bijkomende verkeersvoorzieningen	1	EUR	€ 40.000	€ 40.000
	Aanpassen groen en directe omgeving	1	EUR	€ 20.000	€ 20.000
Realisatiekosten totaal					€ 295.000
Algemene kosten/winst en risico/uitvoeringskosten		€ 295.000	15%		€ 44.250
Verkeersmaatregelen werk in uitvoering en voorzieningen bereikbaarheid omwonenden		1	EUR	€ 10.000	€ 10.000
Kosten onvoorzien		€ 295.000	10%		€ 29.500
Staartkosten totaal					€ 83.750
Totaal Realisatiekosten					€ 378.750 (Excl. BTW)

Uitgangspunten:

Kosten kabels en leidingen niet meegenomen in raming
 Milieutechnische aspecten zijn niet meegenomen
 Grondprijzen obv input Gemeente Tubbergen
 Prijs betonfietspad o.b.v. calculatie Gemeente Tubbergen
 Uitgegaan van niet-teerhoudend asfalt